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معاون وزیر بهداشت:
دانشجویان ایرانی بازگشته از 

ووهان حتی تب هم ندارند
معاون بهداشت وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی گفت: هیچ یک از ۵۷ دانشجوی ایرانی 
بازگشته از چین حتی تب ندارند، اما تا دو هفته در 
اتاق‌های تک نفره قرنطینه می‌مانند و احتمالا شنبه 
از همه آنها آزمایش کرونا گرفته می‌شود. علیرضا 
رئیسی در نشست خبری در محل وزارت بهداشت 
در پاسخ به پرسش خبرنگار ایرنا افزود: دوره پنهان 
بیماری کرونا حداکثر چهار روز است و اگر یکی از این 
دانشجویان بیمار باشد تا شنبه مشخص می‌شود. 
این افراد همگی دانشجو هستند و ۱۶ نفر آنها با 
خانواده هستند. یک کودک نیز همراه آنان است. 
فقط یکی از دختران دانشجو به خاطر ترس دچار لرز 
شده بود اما مشخص شد که مشکل و بیماری ندارد. 
معاون وزیر بهداشت در پاسخ به خبرنگار ایرنا گفت: 
همه پروازهای رفت و برگشت مستقیم به چین لغو 
شده، البته وزارت بهداشت از دولت خواسته است 
پروازهای اختصاصی برای بازگرداندن سایر ایرانیان 
مقیم چین نیز برقرار شود و حتی امکان بازگشت 
چینی ها به کشورشان فراهم شود. معاون وزیر 
بهداشت گفت: تاکنون هیچ مورد ویروس کرونا 
در کشور وجود نداشته و دلیلی هم برای پنهانکاری 
وجود ندارد. رئیسی ادامه داد: همراه با ۵۷ دانشجوی 
ایرانی و در این پرواز ۶۵ عراقی و ۲۴ سوری نیز بودند 
که هیچکدام وارد ایران نشدند و از فرودگاه به کشور 

خودشان رفتند.
    

یک ساعت به طول ساعات روز 
مدارس اضافه می‌شود

وزیر آموزش 
‌وپرورش گفت: 
آیین‌نامه جبرانی 
کلاس‌های تعطیل‌شده 
مدارس به همه مدارس 

ابلاغ‌شده است. به گزارش ایسنا، حاجی میرزایی 
در حاشیه جلسه دیروز هیئت دولت درباره جبران 
تعطیلی مدارس به دلیل آلودگی هوا و سرما و برف 
اظهار کرد: ما آیین‌نامه‌ای در این زمینه در مدارس 
داریم که اختیاراتی را به شورای هر مدرسه داده 
است. این شورا متشکل از مدیر و نماینده دبیران و 
اولیا است. او ادامه داد: به استناد این آیین‌نامه اجرایی، 
به همه مدارس ابلاغ کرده‌ایم که برای جبران تعطیلی 
مدارس، یک ساعت به طول ساعات روز اضافه یا از 
پنج‌شنبه‌ها استفاده شود. این اختیار به همه مدارس 
داده ‌شده است و معاونین آموزش ابتدایی و متوسطه 
و مدیران استانی بر اجرای آن نظارت خواهند داشت.

    
تولید تمام داروهای مؤثر برای 

درمان سرطان در کشور
معاون تحقیقات و 
فناوری وزارت بهداشت 
گفت: صنعت دارویی 
ما توانسته است همه 
داروهای مؤثر برای 

درمان سرطان را در کشور تولید کند. به گزارش 
فارس، رضا ملک‌زاده با بیان اینکه از دو سال پیش 
برنامه ریشه‌کنی هپاتیت سی در کشور آغاز شده و 
تولید داروهای این بیماری در کشور انجام می‌شود، 
افزود: خوشبختانه سرطان کبد تا حد زیادی کنترل 
‌شده است و سرطان کبد جزو سرطان‌های شایع 
کشور نیست. ملک‌زاده ادامه داد: در حال حاضر 
اغلب داروهای درمان سرطان در کشور تولید 
می‌شود و می‌توان ظرف مدت دو سال داروهای 
جدیدی که به بازار جهانی می‌آید را در کشور تولید 
کرد. ما بیشترین میزان تحقیقات و نوآوری را در 
بین کشورهای اسامی و خاورمیانه داشته‌ایم و 
توانسته‌ایم همه داروهای مؤثر برای درمان سرطان 

را در کشور تولید کنیم.
    

 افزایش سن امید به زندگی 
در ایرانیان 

معاون کل وزیر 
بهداشت، گفت: ۸.۵ 
درصد تولید ناخالص 
ملی به بهداشت و 
درمان اختصاص 

می‌یابد یعنی از هر ۱۲ هزار تومان، حدود هزار 
تومان در حوزه سامت صرف می‌شود که این 
میزان در دنیا حدوداً ۱۰ درصد است. به گزارش 
ایسنا، دکتر ایرج حریرچی بیان کرد: هم در 
جهان و هم در ایران پیشرفت‌های بسیار بزرگی 
در حوزه سلامت داشته‌ایم. طی ۵۰ سال اخیر 
امید به زندگی ۲۵ سال افزایش‌یافته است. 
علاوه بر آن کیفیت زندگی هم افزایش‌یافته 
و بسیاری از بیماری‌های عفونی و تغذیه‌ای 

کنترل شد است.

از گوشه و کنار

ریحانه جولایی

عجیب است. ظاهرش، نام 
هنری‌اش، آهنگ‌هایش، رفتارش 
و حتی نامی که برای طرفدارانش 
انتخاب کرده است. از امیرحسین 
مقصودلو صحبت می‌کنم، 
پسر جوانی که بیشتر به تتلو 
می‌شناسیمش و شاید شما که این 
مطلب را می‌خوانید هوادارش باشید؛ 
با صورت پر از خال‌کوبی و نقش و 
نگاردارش، با ادبیات مخصوص به 
خودش و حاشیه‌هایی که بازهم 

منحصر به خودش است. 
حرف‌وحدیث در رابطه با این فرد 
که نمی‌دانیم باید ستاره، سلبریتی 
یا هنجارشکن یا چه بنامیمش 
زیاد است. یک روز نامش را میان 
طرفداران جناح سیاسی خاصی 
می‌بینیم و عکسش با ابراهیم رئیسی، 
نامزد ریاست‌جمهوری عکس یک 
روزنامه‌ها می‌شود و روز دیگر محتوی 

ترانه‌هایش او را سر زبان می‌اندازد، 
روز دیگر خبر خروج از کشور و 
برگزاری کنسرت‌هایش با اشعار 
عجیب‌وغریب نقل محافل می‌شود 
و این روزها هم خبر دستگیری 
عجولانه و آزادی‌اش در فضای 

مجازی غوغا کرده است. 
دستگیری پرحاشیه تتلو

سه‌شنبه هفته گذشته بود که 
بازداشت امیر تتلو در ترکیه خبرساز 
شد. او در اینستاگرامش، تصویری 
از دست‌های دستبند خورده خود 
را منتشر کرد و گفت در استانبول 

بازداشت‌شده است.
گزارش‌ها به نقل از پلیس ترکیه 
حاکی است برای تتلو به دلایل مرتبط 
با مواد مخدر »اعان قرمز« صادر 
شده بود. درعین‌حال پلیس ترکیه 
گفته بود که تصمیمی برای استرداد 
تتلو به ایران گرفته نشده است. این 
ادعا در حالی بیان شد که شایعه‌ها 
از برگشت تتلو به ایران حکایت 
می‌کرد. البته ناگفته نماند هادی 
شیرزاد، رئیس پلیس بین‌الملل 

نیروی انتظامی ایران گفته بود که 
بازداشت تتلو در ترکیه با درخواست 
مراجع قضایی ایران انجام ‌شده است.
او در گفت‌وگو با خبرگزاری ایسنا 
افزوده بود که به دنبال درخواست 
نیروی انتظامی ایران، پلیس اینترپل 
برای این فرد اعلان قرمز صادر کرده 
بود. همچنین سایت پلیس ایران 
نوشته است که »به درخواست مرجع 
قضایی به دلیل ترغیب شهروندان 
خصوصاً جوانان به استفاده از مواد 

مخدر به‌ویژه روان‌گردان‌ها و نیز 
اشاعه فساد، پلیس بین‌الملل 
ناجا برای تبعه ایرانی امیرحسین 
مقصودلو از طریق سازمان اینترپل 
اعلان قرمز صادر کرد که درنتیجه 
آن، فرد یادشده توسط پلیس ترکیه 

بازداشت‌شده است.«
پس از دستگیری او مدیر 
برنامه‌هایش نیز در اینستاگرام 
نوشت: »امیر تتلو را در ترکیه 
بازداشت کردن و می‌خوان به ایران 
تحویلش بدن چون ایران درخواست 
داده که امیر رو به خاطر پرونده‌های 
سیاسی که براش درست کردن، 

برگردونن«
البته گفته می‌شود نوشته‎های او 
درباره موضوعات گوناگون ازجمله 
محرم و نحوه قربانی کردن حیوانات، 
حجاب و اظهارنظر در رابطه با برخی 
مسئولین کشور هم نقشی در 

بازداشت او داشته‌اند. 
بازداشت به چه جرمی؟

حالا اما بعد از حدود یک هفته 
تتلو آزاد شده است. بااین‌حال پلیس 
ترکیه می‌گوید دلیل دستگیری تتلو 
نقض مقررات ویزا بوده و حالا دیگر 
مشکلی برای بازداشتش وجود 
ندارد. چند روز بعد اما مشخص 
شد ویزای کار موقت تتلو و دو عضو 
گروه موسیقی، که قرار بوده در لندن 

کنسرت اجرا کنند، لغو شده است.
بر اساس نامه وزارت کشور 
بریتانیا، ویزای کار موقت که برای 
برگزاری کنسرت در بریتانیا برای 
او صادرشده بود، به دلایلی ازجمله 
»تغییر شرایط آقای مقصودلو و 
همراهانش نسبت به زمان اعطای 
ویزا« و دو عضو گروه موسیقی او لغو 

شده است.
تتلو بلافاصله پس از آزادی در 
صفحه اینستاگرامش این‌طور 
نوشت: »مرسی از پلیس ترکیه و 
مردمش که مارو تحویل ندادن و 
طرفدار حق بودن... فقط چند تا 
گلگی )گله( دارم از یه سریا که اونم 
تو اولین کنسرت توضیح می‌دم و 

شفاف‌سازی می‌کنم.«
اما گویا داستان برگردان 
شتاب‌زده تتلو به ایران اینجا تمام 
نمی‌شود و مقامات درصدد این 
هستند که او را به هر شکلی که شده 
به ایران بازگردانند. این جریان آن‌قدر 
جدی است که حتی دادستان کل 
کشور هم با مجرم دانستن او تأکید 
کرده که به‌زودی مقدمات بازگشت 
او فراهم خواهد شد. بااین‌حال هنوز 
به‌صورت شفاف، معلوم نیست جرم 
امیرحسین مقصودلو چیست و چرا 
پلیس ترکیه حاضر نشده او را به ایران 

تحویل دهد.

تتلو را باید بررسی کرد
با تمام این تفاسیر جامعه‌شناسان 
معتقدند امیرحسین مقصود لو یا 
همان امیر تتلو خودش یک پدیده 
اجتماعی قابل‌تأمل و بررسی است. 
آن‌ها می‌گویند این موضوع را باید 
از دو جهت بررسی کرد. امیرتتلویی 
که به‌صورت واقعی حضور دارد و 
آنچه هست و دوم امیرتتلویی که 
مردم ساخته‌اند. در اوایل شروع 
فعالیت هنری‌اش او یک خواننده 
تقریباً خوش‌صدا بود که با پشتیبانی 
طرفداران نوجوانش کارش را جلو 
می‌برد. او در یکی از مصاحبه‌هایش 
گفته بود که من در یک خانواده 
»مشتی« متولد شدم. منظورش 
از کلمه مشتی یک خانواده خوب و 
شاد است اما چند وقت بعد در یک 
مصاحبه دیگر اظهار کرد که من بچه 
طلاق بودم و با مادرم زندگی می‌کردم 
و کمیته امداد به ما کمک می‌کرد! 
بنابراین از گذشته این شخص 
پیشینه درست و صحیحی نیست 
که بتوانند او را خیلی دقیق تحلیل 
کنند چون کسی او را قبل از شهرتش 
نمی‌شناسد. او یک جای دیگر گفته 
که در گذشته کارگری می‌کرده 
است. از این جمله می‌توان فهمید که 
به خاطر شرایط فرهنگی و اجتماعی 
جامعه، او در شرایطی بوده که عزت 
و احترام دریافت نمی‌کرده و دیده 
نمی‌شده و بسیاری از روانشناسان 
معتقدند که رفتارهای او ناشی از این 

مسئله است. 
در رابطه با ظاهر تتلو و حتی 
خال‌کوبی‌های روی بدنش هم حرف 
و حدیث‌های زیادی گفته شده 
است. برخی از روانشناسان معتقدند 
این کار تتلو مشابه فریادی برای 
دیده شدن است. عده‌ای هم او را 
بیماری با مشکل دو قطبی می‌دانند 
و این از کارهای عجیب و حرف 
زدن‌های زیادش مشخص شده است. 
مثالش هم این است که یک بار گفت 
می‌خواهم فوتبالیست شوم و مگر من 
چه چیزی از دیوید بکام کمتر دارم؟ 
یک‌بار خطاب به هوادارانش گفت 
که اصلا شما لیاقت من را ندارید و 
از همه شما بدم می‌آید. یک‌بار از 
لشگر سایبری امام زمان )عج( حرف 

می‌زند و ... به این رفتارها دوره‌های 
شیدایی می‌گویند که فرد حرف‌های 
عجیب می‌زند و حتی گاهی خودش 
را از دنیا منفک می‌کند. او حتی 
راجع به سیاست هم حرف می‌زند؛ 
از یک کاندیدا طرفداری می‌کند؛ 
می‌خواهد افشاگری سیاسی کند. 
خودش را درگیر مسئله حجاب 
می‌کند. یک روز مسلمان 
دوآتیشه می‌شود؛ یک روز فارغ 
 می‌شود و ... او هیچ خط فکری 

مشخصی ندارد. 
 اقدام شتاب‌زده 

برای دستگیری تتلو
با تمام این بحث‌ها و مشکلات 
شخصیتی که این فرد دارد چیزی 
که در اینجا حائز اهمیت است 
ماجرای دستگیری او و اثبات 
نشدن دقیق جرمش است. این‌که 
به چه دلیلی درخواست تعقیب 
قضایی او به اینترپل داده شده است، 
چراکه دستگیری توسط پلیس 
بین‌الملل تحت شرایط خاصی 
صورت می‌گیرد ازجمله اینکه 
شخص متهم یا محکوم به جرایم 
مشخصی شده باشد که اینترپل در 
ارتباط با آن صلاحیت دارد. به‌طور 
مثال قاچاق انسان، جنایت علیه 
کودکان، تخریب محیط‌زیست 
و میراث فرهنگی، جرایم جنگی 
و سایبری و قاچاق مواد مخدر از 
مواردی است که دولت‌های عضو 
پلیس اینترپل می‌توانند افراد متهم 
یا محکوم و تحت تعقیب را دستگیر 
کنند که در ظاهر امیرحسین 
 مقصودلو با هیچ کدام از این جرایم 
در ارتباط نیست.  به گفته مسئولان 
جرایمی که او انجام داده توهین 
به مقدسات، توهین به رهبری و 
مقامات سیاسی یا ترویج استفاده از 
مواد مخدر در کنسرت‌هایش بوده 
است که هیچ‌کدام از این موارد شامل 
پیگرد پلیس بین‌المللی نمی‌شود 
و باید تا مشخص شدن همه‌چیز 

صبر کرد. 

بحث‌ها بر سر دلایل ضدونقیض دستگیری و آزادی »تتلو« ادامه دارد؛

ایران شتاب‌زده عمل کرد

یادداشت

بهرام بیات، جامعه‌شناس

درگذشته اعمال قوانين براي مجرمان مواد مخدر 
باعث شده بود که افراد به دليل مشکلات مالي دست 
از جان شسته و عملًا مجازات اعدام را به جان بخرند و 
مبادرت به قاچاق کنند. قاچاقچيان در اين اقدام بر اين 
باور بودند که در صورت پيروزي، روزگارشان متحول 
شده و ثروتمند مي‌شوند، در غير اين صورت شرايط 
مالي دشوارشان با اعدام به پايان مي‌رسد، طبیعتاً بروز 
مشکلات و نارسايي‌ها دراین‌باره به مشکلات اقتصادي 
جامعه مربوط مي‌شود. مواد مخدر وضعيت نا‌بسامان را 
براي کودکان، نوجوانان و جوانان جامعه به دنبال دارد. 
اين در حالي است که تعداد اندکي از افراد جامعه اقدام به 
اين جرم براي حل مشکلاتشان مي‌کنند. وقتي افراد قانع 
باشند و بتوانند از طريق کار و تلاش به فعاليت بپردازند، 
از شدت بروز مشکلات کاسته و به‌جای ارتکاب به جرم از 
طرق مناسب امرار معاش می‌کنند؛ بنابراين بنده بر اينکه 
دراین‌باره زيرساخت‌هاي مناسب وجود ندارد، تأکید 

مي‌کنم. اگر وضعيت معيشت مردم به شکل مناسب 
باشد، بي‌شک آن‌ها کمتر به سمت قاچاق و ديگر اعمال 

مجرمانه مي‌روند. 
از سوي ديگر دستگاه قضا بايد با مجازات افراد خاطي، 
آن‌ها را به سزاي عمل خود برساند تا در اين اقدام هم 
مجرم تنبیه‌شده و هم به‌قول‌معروف اين افراد درس 
عبرت ديگران شوند. براي رهايي از مشکلات ناشي از 
اعتياد بايد از لحاظ فرهنگي اقدامات فراوان انجام داد. 
هم‌اکنون اغلب خانواده‌ها در اين زمينه اقدامات فراوان 
فرهنگي انجام مي‌دهند تا بتوانند فرزندان خود را نسبت 
به تبعات جبران‌ناپذير مواد مخدر آگاه کنند. حاکميت نيز 
بايد اقدامات اثربخش انجام دهد. براي مثال در برخي از 
کشورهاي پيشرفته مجازات در زمينه خریدوفروش، 

استعمال و حمل مواد مخدر وجود ندارد. 
آن‌ها بازدارندگي در مقابل اعتياد را به فرهنگ مردم 
منتقل کرده‌اند. به‌عبارت‌دیگر با اقدامات فرهنگي به 
خانواده‌ها اين آگاهي را داده‌اند که مراقب آسيب‌هاي ناشي 
از مواد مخدر باشند. اين در حالي است که در آن کشورها 

خریدوفروش مواد مخدر تحت نظر دولت، در اماکن ويژه 
و در بين مصرف‌کنندگان مشخص انجام مي‌شود. در آن 
کشورها قاچاق و هرگونه خریدوفروش مواد مخدر ديگر 
سودآور نيست. در ضمن تمامي قوانين قضايي فقط از 
سوي حقوقدان‌ها نوشته نمي‌شود، بلکه اين اقدامات 
زير نظر جامعه‌شناسان و روانشناسان انجام مي‌شود. اين 
مسئله نيازمند مرور زمان است. براي مثال بعد از انقلاب با 

مقوله مواد مخدر به شکل قاطع برخورد شد، طبیعتاً امروز 
بعد از گذشت 40 سال از انقلاب مجازات اعدام در زمينه 
مواد مخدر اصلاح ‌شده است. حال اينکه واقعاً اقدام ديگري 
در اين زمينه مي‌توان انجام داد يا خير، بايد موردبررسی 
قرار گيرد؛ اين مسئله به خانواده‌ها و همکاري آن‌ها با 
دستگاه‌هاي مسئول، رسانه‌هاي عمومي، رسانه ملي و 

افزايش فرهنگ عمومي مردم مربوط مي‌شود.

بگیروببند در کاهش مواد مخدر مؤثر نیست

بعد از حدود یک هفته 
تتلو از بازداشت پلیس 

ترکیه آزاد شده است. به 
گفته مسئولان جرایمی 

که او انجام داده توهین به 
مقدسات، توهین به رهبری 
و مقامات سیاسی یا ترویج 

استفاده از مواد مخدر 
در کنسرت‌هایش بوده 

است که هیچ‌کدام از این 
موارد شامل پیگرد پلیس 

بین‌المللی نمی‌شود 

در رابطه با ظاهر تتلو و حتی 
خال‌کوبی‌های روی بدنش 

هم حرف و حدیث‌های 
زیادی گفته شده است. 

برخی از روانشناسان 
معتقدند این کار او مشابه 
فریادی برای دیده شدن 

است. عده‌ای هم او را 
بیماری با مشکل دو قطبی 

می‌دانند
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